

Aarhus Kommune
Kultur og Borgerservice
Rådhuspladsen 2
8000 Aarhus C

1. juni 2021

Høringssvar fra Brugergruppen i Aarhus Kommunes Folkeoplysningsudvalg om

Oplandsudvalgets anbefalinger

Folkeoplysningsudvalgets Brugergruppe har modtaget *Oplandsudvalgets* 8 anbefalinger, der skal understøtte det gode liv i oplandsbyerne i Aarhus Kommune.

Vi finder som repræsentanter for forenings- og fritidslivet i Aarhus Kommune det meget positivt, at Aarhus Byråd med nedsættelsen af *Oplandsudvalget* har vist, at man vil arbejde på at få en tættere kontakt til oplandsbyerne. Så oplandsbyerne ikke bliver hægtet af udviklingen eller sat udenfor indflydelse på deres egne lokalområder.

De 8 anbefalinger fremstår umiddelbart gennemtænkte og realiserbare. Vi kan derfor støtte, at anbefalingerne – med eventuelle tilretninger på baggrund af indkomne høringssvar fra oplandsbyernes foreninger, borgere og fællesråd – bliver omsat til konkret politik. Naturligvis med tilførsel af de nødvendige økonomiske midler til gennemførelsen af de foreslåede initiativer.

Vi noterer således med tilfredshed, at i lighed med fokuset i den kommende sports- og fritidspolitik for Aarhus Kommune har Oplandsudvalget i anbefalingerne 5 & 6 opmærksomhed på oplandsbyernes ønsker om flere fysiske møde-, samlings- og aktivitetssteder. Ikke mindst til de unge. Hvis et mangfoldigt fritids- og foreningsliv skal kunne udfolde sig, skal de rette rammer selvfølgelig være til stede – også i oplandsbyerne.

Vi savner dog i anbefalingerne, at de lokale foreninger inddrages tydeligere som samarbejdspartnere, da de i den grad er med til at skabe og understøtte det indholdsrige liv i oplandsbyerne. Det er afgørende for os, at alle aldersgrupper i oplandsbyerne kan deltage og engagere sig i et bredt udvalg af forenings- og fritidsaktiviteter – måske blive inspireret til selv at etablere nye foreningstilbud.

Folkeoplysningsudvalgets Brugergruppe, der består af repræsentanter fra spejdere, folkeoplysningsklubber (FO-klubber), idræts- og ungdomsforeninger, øvrige folkeoplysende foreninger, daghøjskoler, det bolig-sociale område, amatørkulturen, aftenskoler, de selvorganiserede og handicapområdet, har desværre ikke været involveret i Oplandsudvalgets arbejde. Vi vil imidlertid gerne mødes med oplandsbyernes foreninger og fællesråd, hvis der er interesse for det, for at drøfte mulighederne for i fællesskab at sikre og styrke det lokale forenings- og fritidsliv.

Brugergruppen i Aarhus Kommunes Folkeoplysningsudvalg

Torben Dreier, Marianne Gasbjerg, Jens Peter Schou Nielsen, Ulla Kolding, Thomas B. Røntved Jensen,
Bent Sejersen, Jesper K. Larsen, Keld Kjeldahl, Erik Vigsø, Jan Christensen, Stine Snede Villumsen,
Inge Lise Johansen, Sati Bal, Per Kromann og Merete Raun Poulsen.